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Fraszki w kolejowym wydaniu

Jak co roku, na początku września odbyło się Narodowe Czytanie. Koleje
Mazowieckie już po raz 10. włączyły się w obchody tej akcji. Przedmiotem
tegorocznej edycji była twórczość Jana Kochanowskiego. Na terenie Stacji
Muzeum odbyło się wydarzenie, które przyciągnęło sympatyków, zarówno 
literatury, jak również kolejnictwa.

Organizatorami imprezy, poza mazowieckim przewoźnikiem kolejowym byli Stacja
Muzeum oraz WARS S.A. Przedstawiciele powyższych instytucji oraz odwiedzjący
muzeum zmierzyli się z czytaniem Fraszek autorstwa poety z Czarnolasu. Te pisane
staropolszczyzną czasami sprawiały czytającym niemałe trudności.

Czytanie odbywało się w czterech turach, które moderował aktor Jacek Zienkiewicz
, wcielający się ponadto w rolę renesansowego twórcy.  W pierwszych trzech
częściach pracownicy odpowiednio: Kolei Mazowieckich, WARSU oraz Stacji Muzeum
prezentowali zgromadzonym krótkie utwory w swojej interpretacji. Do czytania
Fraszek zaproszeni byli również wszyscy chętni goście, którzy w nagrodę mogli
otrzymać upominki z rąk gospodarzy imprezy - Emilii Oleksiak – Dyrektor Stacji
Muzeum oraz Joanny Mroczek - Zastępczyni Dyrektora ds. Muzeum Kolejnictwa.

Naszą spółkę podczas wydarzenia reprezentowali: Donata Nowakowska, Dyrektor
Biura Rzecznika Prasowego; Iwona Pyra, kierowniczka pociągu; Marzena
Skłodowska, kasjerka liniowa oraz Kamil Kaszubowicz, maszynista. Czytali oni
fraszki przed historycznym wagonem salonowym  Ashx 01, którym podróżowali
niegdyś dygnitarze PRL-u: Bolesław Bierut czy Władysław Gomułka. 

- Nasi pracownicy z chęcią angażują się w tego typu działania. Tegoroczna edycja
poświęcona była twórczości Jana Kochanowskiego. Fraszki jego autorstwa, pomimo
pozornej lekkości kryją w sobie uniwersalne prawdy o życiu, które mimo upływu lat
nie straciły na aktualności - powiedziała Donata Nowakowska, Rzecznik Prasowy
Kolei Mazowieckich.

https://mazowieckie.com.pl/pl/kategoria/konferencje-seminaria-inne-wydarzenia


Na koniec, na platformie wagonowej odbył się wielki finał, w którym wzięli udział
wszyscy uczestnicy. Przez cały czas trwania wydarzenia goście mogli skosztować
pysznej kawy, który przygotowywali pracownicy firmy WARS S.A.

Akcja „Narodowe Czytanie” jest doskonałą okazją do promowania czytelnictwa oraz
zaprezentowania bogatej twórczości polskich pisarzy. W tym roku, dzięki współpracy
ze Stacją Muzeum oraz WARS S.A mogliśmy dodatkowo promować transport
kolejowy. 
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